
 
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ  АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

                    ОКРУГА  ГОРОД СЛАВГОРОД АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 

 

П Р И К АЗ 

 

28 марта 2024г.                                                                                                          № 322 

г. Славгород 

 

Об итогах муниципального 

смотра - конкурса среди  

учителей-логопедов  

образовательных организаций 

 
        В целях повышения профессионального развития педагогов, выявления и рас-

пространения лучших образовательных практик в области дошкольного образова-

ния, поддержки творческой инициативы учителей - логопедов,  27.03.2024 г. был  

проведен муниципальный смотр – конкурс «Мастерская учителя - логопеда» (далее - 

«Смотр - конкурс») среди учителей-логопедов на базе МБОУ «СОШ №10».    

        На основании вышеизложенного,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Утвердить итоги Конкурса (приложение 1). 

         2. Определить: 

         2.1. Победителями смотра – конкурса: 

- Блейхер Ж. А., учителя - логопеда МБДОУ «Детский сад №43» (номинация «Ме -

тодическое пособие для коррекции артикуляционной моторики»); 

- Чекменёву Л.Д., учителя - логопеда МБДОУ «Детский сад №43» (номинация «Ме - 

тодическое пособие для коррекции артикуляционной моторики»); 

- Кострица Н.Р., учителя - логопеда филиала МБДОУ «Детский сад №43» - «детский 

сад №40» (номинация «Методическое пособие для коррекции и развития детей с 

ОВЗ и инвалидов»); 

- Унгер Е.И., учителя – логопеда филиала МБДОУ «Детский сад №43» - «детский 

сад №40» (номинация «Методическое пособие для коррекции и развития детей с 

ОВЗ и инвалидов»); 

- Пивину И.С., учителя – логопеда филиала МБДОУ «Детский сад №43» -детский 

сад №33» (номинация «Методическое пособие для коррекции общей моторики»); 

         2.2. Лауреатами смотра-конкурса: 

- Гурову И.Н., учителя-логопеда филиала МБОУ «Пригородная СОШ» - «Детский 

сад №44» (номинация «Методическое пособие для коррекции и развития детей с 

ОВЗ и инвалидов»); 

- Ахтаржанову Р.Т., учителя – логопеда филиала МБДОУ «Детский сад №43» - «дет- 

тский сад №41» (номинация «Методическое пособие для коррекции и развития 

детей с ОВЗ и инвалидов»); 



 
- Сиротенко Л.И., учителя – логопеда филиала МБДОУ «Детский сад №43» - «дет-

ский сад «Колосок» (номинация «Методическое пособие для коррекции общей мо - 

торики»); 

- Гайдар Н.С., учителя – логопеда филиала МБДОУ «Детский сад №43» -«детский 

сад №41» (номинация «Методическое пособие для коррекции общей моторики»); 

- Лир М.Г., учителя – логопеда филиала МБДОУ «Детский сад №43» -«детский сад  

№41» (номинация «Методическое пособие для коррекции общей моторики»); 

        3. Наградить победителей и лауреатов смотра-конкурса Дипломами и ценными 

призами Комитета по образованию администрации муниципального округа город 

Славгород Алтайского края. 

        4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заведующего город-

ским методическим кабинетом Комитета по образованию администрации муниципа -

льного округа город Славгород Алтайского края Адам Н.Л. 

 

 

 

 

Председатель    Комитета                                                                       О.С. Тараненко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Адам Наталья Львовна, 

Пышенко Ольга Анатольевна 

5-17-86 (254)                                                              

 

                                                                                                 



 
                                                                      Приложение 1 

                                                                 к приказу Комитета по образованию 

                                                                 администрации муниципального округа 

                                                                 город Славгород Алтайского края                                                                                                                                                           

                                                                 от 28.03.2024  № 322 

 

Итоги Конкурса 

         В смотре – конкурсе приняли участие учителя – логопеды 6 дошкольных 

 образовательных организаций: МБДОУ «Детский сад №43», филиал МБДОУ 

«Детский сад №43» - «детский сад №40», филиал МБДОУ «Детский сад №43» - 

«детский сад «Колосок», филиал МБДОУ «Детский сад №43» - «детский  сад  

№33», филиал МБДОУ «Детский сад №43» - «детский сад №41», филиал МБОУ 

«Пригородная СОШ» - «Детский сад №44». 

        Экспертной комиссией рассмотрены конкурсные материалы, подведены итоги, 

определены победители и лауреаты:  

 

 Номинация Статус Ф.И.О.,  

место работы участника 

Наименование 

конкурсной работы 

Методическое 

пособие для 

коррекции 

артикуляционно

й моторики 

Победители Блейхер Жанна Андреевна, 

Чекменева Лариса Давидовна, 

МБДОУ «Детский сад №43» 

Пособие  для 

выполнения 

артикуляционной 

гимнастики 

«Артикуляционный 

чемоданчик» 

Методическое 

пособие для 

коррекции и 

развития детей с 

ОВЗ и 

инвалидов 

Победители Кострица Наталья Раульевна, 

Унгер Евгения Ивановна, 

филиал МБДОУ «Детский сад 

№43» - «детский сад № 40» 

Тренажер для детей 

с нарушением 

зрения «Видим, 

умеем, знаем!»  

Лауреат  

2 степени 

Гурова Инна Николаевна, 

филиал МБОУ «Пригородная 

СОШ» – «Детский сад №44» 

Методическая 

копилка «Логори-

тмические игры и 

упражнения для 

дошкольников» 

Лауреат  

3 степени 

Ахтаржанова Регина 

Тагировна, филиал МБДОУ 

«Детский сад №43» - «детский 

сад №41» 

Дидактическое 

пособие 

«Тактильные 

мешочки» 

Методическое 

пособие для 

коррекции 

общей моторики 

Победитель Пивина Ирина Сергеевна, 

филиал МБДОУ «Детский сад 

№43» - «детский сад № 33»    

«Умелые пальчики» 

 

Лауреат  

2 степени 

Сиротенко Любовь Ивановна, 

филиал МБДОУ «Детский сад 

№43»-«детский сад «Колосок» 

Игра на развитие 

общей моторики 

«Попади в цель» 

Лауреат  

3 степени 

Гайдар Наталья Сергеевна,  

Лир Мария Гейнриховна, 

филиал МБДОУ «Детский сад 

№43» - «детский сад №41» 

Методическая 

копилка «Учу, 

играю - моторику 

развиваю» 

 

 


